[image: image2.png]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	П Р И К А З

	от 14.07.2014
	    № 421

	г. Старая Русса

	О проведении августовских
мероприятий

В целях подведения итогов деятельности по реализации приоритетных направлений развития системы образования Старорусского муниципального района в 2013/ 2014 учебном году и определения перспектив развития в 2014/2015 учебном году, обсуждения  актуальных вопросов  образовательной сферы, усиления межведомственного взаимодействия  в организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, развития государственно-общественного управления образованием, создания единого информационно-образовательного пространства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие во III областном педагогическом форуме «Образование и общество» 21 августа 2014 года делегации педагогов и руководителей образовательных учреждений, специалистов комитета по образованию.

2. Провести  августовскую неделю  «Образование для всех  и для каждого»  с 25 по 29 августа 2014 года.
3. Утвердить прилагаемый график проведения  традиционных августовских мероприятий  (Приложение 1).

4. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по  подготовке  и проведению августовской недели « Образование для всех и для каждого» (Приложение 2).
5. Обсудить во время проведения августовской недели актуальные проблемы развития современной модели образования:
план реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на территории области;

ход реализации указов Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»;

ход реализации проекта  модернизации  дошкольного образования;
новые правила осуществления мониторинга в системе образования;
совершенствование нормативной   правовой базы, регулирующей  систему оплаты труда  в образовательных организациях;

разработку  муниципальных комплексов  мер, направленных на совершенствование профессиональной ориентации обучающихся в общеобразовательных организациях;
роль работодателей в системе подготовки рабочих кадров (взаимодействие бизнеса и профессионального образования).
подходы к корректировке  основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования с учетом российских  и международных  исследований образовательных  достижений обучающихся;

разработку и внедрение механизмов эффективного контракта с педагогическими  работниками  и руководителями образовательных организаций;

внедрение механизмов интеграции общего и дополнительного  образования, моделей сетевого взаимодействия  общеобразовательных  организаций и организаций  дополнительного образования в ходе  реализации федеральных государственных стандартов;

концепцию развития дополнительного образования детей;
развитие сетевого взаимодействия   между музейными учреждениями и образовательными организациями муниципального района;

развитие дистанционного  обучения и создание информационно- образовательной среды муниципального района;
обеспечение права на образование детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов;
применение информационно-коммуникационных технологий в сфере образования;
актуальные вопросы развития системы общего образования;

 итоги единого государственного экзамена и государственной итоговой аттестации в 2014 году.
Минобрнауки России рекомендует привлекать при проведении указанных мероприятий представителей органов исполнительной власти и местного самоуправления, профсоюзы, институты общественного участия в управлении образованием, а также считает целесообразным организовать в рамах совещаний проведение выставок отечественных производителей учебного и развивающего оборудования, школьной формы.
6. Утвердить прилагаемый план подготовки августовской недели «Образование для всех и для каждого» (Приложение 3).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

	Председатель комитета

по образованию

	Г.Я. Бабурцева

	Подготовила:

Павлова М.Н.
Направить:

в дело – 1

ОУ- 29
ОСО-1

МТО-1

Центр-1
	 С приказом ознакомлены:

Соловьева С.В.

Тюлеменкова М.А.

Комарова Е.Л.

Калистратова В.Г.

Волкова З.В.

Попова Т.М.

Павлова М.Н.
Федорова Г.Г.
Вишнякова Т.А.

Викторов А.С.

Чернова Н.В

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом  комитета

 по образованию

 от 14 июля 2014 г № 421
График проведения  августовской недели

«Образование для всех и для каждого»
22 августа – совещание руководителей методических центров;

25 августа – совместное совещание  руководителей образовательных организаций  и членов  общественного совета по итогам 2013/2014 учебного года;
26 августа – круглые столы по основным проблемам развития образования муниципального района, заседания предметных методических центров;
27 августа – конференция педагогических и руководящих работников  с участием представителей общественности «Итоги деятельности по реализации приоритетных  направлений развития  муниципальной системы образования в 2013/2014 учебном году, определение  приоритетных  направлений развития  муниципальной системы образования в 2014/2015 учебном году»;
28 – 29  августа – заседания педагогических советов в образовательных учреждениях.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом  комитета

 по образованию

 от 14 июля 2014 г № 421

СОСТАВ

организационного  комитета по подготовке и проведению  августовской недели «Образование для всех и для каждого»

	Соловьева

Светлана Валентиновна
	- заместитель председателя комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Комарова

Елена Леонидовна
	- директор МАУ «Центр сопровождения  ОУ»

	Ильина

Надежда Ивановна
	- главный бухгалтер комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Тюлеменкова

Маргарита Александровна
	- главный специалист комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Калистратова

Валентина Георгиевна
	- главный специалист комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Павлова

Маргарита Николаевна
	- главный специалист  комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Викторов

Алексей Сергеевич
	- главный  служащий комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Чернова

Нина Васильевна
	- главный специалист комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

	Волкова

Зинаида Васильевна
	- ведущий специалист МАУ «Центр сопровождения  ОУ»

	Попова

Тамара Михайловна
	- ведущий специалист МАУ «Центр сопровождения  ОУ»

	Федорова

Галина Глебовна
	- ведущий специалист МАУ «Центр сопровождения  ОУ»

	Вишнякова

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист МАУ «Центр сопровождения  ОУ»

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

приказом  комитета

 по образованию

 от 14 июля 2014 г № 421

ПЛАН

подготовки августовской недели «Образование для всех и для каждого»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Издание приказа о проведении августовских совещаний
	14.07.2014
	Павлова М.Н.

	2.
	Подготовка сметы расходов, заявка на финансирование
	07.08.2014
	Калистратова В.Г.,

Вишнякова Т.А.

	3.
	Составление сценария проведения августовской конференции педагогических работников
	07.08.2014
	Соловьева С.В.,
Волкова З.В.

	4.
	Составление списка участников конференции, МО, «круглых столов», рассылка приглашений (СМИ)
	05.08.2014
	Чернова Н.В.

Спицына О.А.

	5.
	Подготовка доклада руководителя комитета по образованию для выступления на конференции
	12.08.2014
	Тюлеменкова М.А.,

Комарова Е.Л.,

Соловьева С.В.

	6.
	Проведение совещания руководителей ОУ
	25.08.2014
	Соловьева С.В.

	7.
	Проведение заседания МО, «круглых столов»
	26.08.2014
	Соловьева С.В.,

Комарова Е.Л.,

Тюлеменкова М.А.,

Павлова М.Н.,

Волкова З.В.,

Попова Т.М.

	8.
	Аренда помещения ЦК «Русич»
	13.08.2014
	Вишнякова Т.А.

	9.
	Подготовка компьютерной презентации и  фоторяда об образовании
	12.08.2014
	Комарова Е.Л.,
Павлова М.Н.

	10.
	Приобретение канцелярских товаров, подарков, цветов
	22.08.2014
	Калистратова В.Г.,

Вишнякова Т.А.

	11.
	Подготовка процедуры награждения; грамоты
	19.08.2014
	Попова Т.М.

	12.
	Оформление сцены
	26.08.2014
	Волкова З.В.

	13.
	Организация выступления педагогического и детских коллективов
	12.08.2014
	Волкова З.В.,

	14.
	Оформление решений августовской конференции, выступлений на конференции

	Соловьева С.В.,

Комарова Е.Л.,

Тюлеменкова М.А.

	15.
	Взаимодействие со СМИ
	12.08.2014
	Калистратова В.Г.

	16.
	Обед
	27.08.2014
	Чернова Н.В.

	17.
	Участие в заседаниях педагогических советов ОО, ДОО
	28- 29.08.2014
	Павлова М.Н.,

Тюлеменкова М.А.,

Попова Т.М.,

Соловьева С.В.,
Комарова Е.Л.,

Калистратова В.Г.